
O!R 
~fo 

Oficina de información y respuesta 

Instituto Salvadoreño Para el Desarrollo 
Integral de la Niñez V la Adolescencia 

www.isna.gob.sv 

RESOLUCION DE ENTREGA DE INFORMACiÓN DE INFORMACiÓN 

San Salvador, a las diez horas con cincuenta y cinco minutos del diecinueve de abril del dos mil dieciocho, el 
Instituto Salvadoreño para el Desarrollo Integral de la Niñez y la Adolescencia luego de haber recibido 
admitido la solicitud de información No. OIR1S-021, presentada ante esta de ndencia arte de 

icóloga con el número de Documento Único de Identidad: 
vía Portal de transparencia con fecha siete de marzo de dos mil dieciocho con fecha de 

entrega veintiuno de marzo de dos mil dieciocho la cual no pudo ser remitida en la fecha estipulada por la 
complejidad de los requerimientos realizados y se solicitó ampliar el plazo de respuesta a quince días 
hábiles adicionales. Siendo la nueva fecha para la entrega de los requerimientos señalados diecinueve del 
mes de abril del dos mil dieciocho y considerando que la solicitud no se encuentra entre las excepciones 
enumeradas en el artículo veinticuatro y treinta de la Ley de Acceso a la Información Pública; POR TANTO, 
de conformidad con las razones antes expuestas, esta instancia administrativa RESUELVE: 

ENTREGAR mediante la asignación en OIR1S-01S, los requerimientos de información 1) "Prevalencia en 
desnutrición de las y los adolescentes en Centros de Inserción Social. Durante los años 2015, 2016 Y 2017", 
2) "Porcentaje de personas adolescentes en Centros de Inserción Social afectadas por enfermedades 
transmitidas por vectores. Durante los años 2015, 2016 Y 2017", 3) uNúmero de casos de personas 
adolescentes en Centros de Inserción Social con VIH y VIH avanzado (SIDA) e ITS. Durante los años 2015, 
2016 Y 2017", 4) "Porcentaje de personas adolescentes en Centros de Inserción Social en tratamiento por 
adicciones. Durante los años 2015, 2016 Y 2017", S) "Número de partos en adolescentes mujeres en 
Centros de Inserción Social. Durante los años 2015, 2016 Y 2017", 6) "Número de hospitalizaciones de 
adolescentes en Centros de Inserción Social por lesiones debido a violencia. Durante los años 2015, 2016 Y 
2017", 7) "Porcentaje de adolescentes Centros de Inserción Social que recibe orientación sobre la salud 
sexual y reproductiva. Durante los años 2015, 2016 Y 2017", S} "Cobertura de atención materna (prenatal, 
perinatal y postnatal) en adolescentes en Centros de Inserción Social. Durante los años 2015, 2016 Y 2017", 
9) "Número de muertes maternas en adolescentes en Centros de Inserción Social. Durante los años 2015, 
2016 Y 2017", lO} "Causas de mortalidad materna en adolescentes en Centros de Inserción Social. Durante 
los años 2015, 2016 Y 2017", 11) "Porcentaje de embarazos de alto riesgo en adolescentes en Centros de 
Inserción Social. Durante los años 2015, 2016 Y 2017", 12) uprevalencia en desnutrición materna en 
adolescentes en Centros de Inserción Social. Durante los años 2015, 2016 Y 2017", 13} "Tasas de mortalidad 
en niños y niñas <5 años que viven con sus madres adolescentes en Centros de Inserción Social 
hospitalizados por lesiones debido a la violencia. Durante los años 2015, 2016 Y 2017" a los cuales se da 
respuesta en los respectivos adjuntos que señala el informe por cada requerimiento en los documentos: 
"Oir021 estado nutrícional en CIS 2015 al 2017", "INGRESOS AL CINNA 2016 y 2017", "Estadísticos 
Maternal"y "Enfermedades Transmitidas" 



En ese sentido se remite la siguiente información a diecinueve días del mes de abril del dos mil dieciocho a 
través del medio solicitado: electrónico. 

Lic. Oscar Leonel Alfaro Rodríguez 
Oficial de Información ISNA 

OFICINA DE INFORMACION y RESPUESTA 
Instituto Salvadoreño Para el Desarrollo Integral de la Niñez y la Adolescencia 

San Salvador, El Salvador, Col. Costa Rica, Av. Irazú y Calle Santa Marta 2 
22314739 - oficialdeinformacion@isna .gob.sv 


